
- 1 - 

  

 

 

 

 

 

 

 

 【My Rotary登録状況 16/35 ≒ 46％ 目標50％】  【2月のロータリレート＄1＝￥147】 

 

 

 

 
                                

                                                点 鐘 
                             

１．国歌斉唱 

２．ロータリーソング 

                                    ３．四つのテスト 

                                    ４．会長挨拶 

５．ゲスト・ビジター紹介 

 
６．今月の誕生者 
   １５日 宮永 満祐美 会員   ２２日 飯田 和弘 会員 
   １８日 助田 忠弘 会員    ２２日 杵屋喜三以満 会員 
   １９日 柿木 健雄 会員    ２５日 江守 道子 会員 
 
 
７．仲島康雲会員へ災害見舞金のお渡し 
  昨日ようやく１ケ月ぶりに水がきました。七尾市内の遅い所では4月頃までかかりそう

で、現在は七尾市内22,000世帯のうち、まだ約15,000世帯が断水中とのことです。 
あたたかいご支援をありがとうございます。 

 
 
８．幹事報告 柴田未来幹事： 

来週の例会終了後に今期と次期の合同理事会を行います。理事 

役員以外の方でオブザーバー出席を希望する場合は、2/5（月）ま 

でに事務局へお知らせくださるようお願いします。 
 
９．委員会報告 
 
１０．会員の時間 
 
１１. ニコニコＢＯＸ紹介 \34,000-  累計 \313,000- 

 長崎北東ロータリークラブ様より： 

助田忠弘会長：皆様、まだまだ落ち着かない日々が続いていますが 

今日は協議会よろしくお願いします。 

 柴田未来幹事：今日は皆さんと能登半島地震の対応について話し合うことになっていま

す。能登のみなさんに寄り添う支援ができたらと思います。 

2023-24年度 

ＲＩ第2610地区ガバナー 

原  勉 氏 

白山ＲＣ所属 

 

 

．   Kanazawa Hyakumangoku   

HKanzawayakumangoku  

 

anazawa Hyakumangoku 

  Kanazawa Hyakum

angoku 

KanazawaMillion Weekly Bulletin No. 1138  2024.2.8 発行 

 

2023-24年度ＲＩ会長 

ゴードン.マッキナリー 

South QueensferryＲＣ所属 

スコットランドウェストロージアン 

例会便り  

第1144回 2024.2.1 

「ホテル日航金沢5F」  

             例会出席率57.14％20名  

 

 

 

      金沢百万石 

 
東 千春SAA 

  

  

 



- 2 - 

１２．能登半島地震の被災地支援に関するクラブ協議会 
 今後の被災地支援や高崎ロータリークラブ及び高崎６ロータリークラブからの義援金の

活用について、グループ毎の意見交換後、各代表者が報告する形で行われ、様々な提案が

なされた。 

 
１３．総括  助田忠弘会長： 
 本日のご提案を再検討し、次回理事会で金沢百万石ロータリークラブによる支援の方向
性を決定させていただきます。本日はありがとうございました。 
 
 

点 鐘 
 
 
長崎北東ロータリークラブ様からのニコニコメッセージ 
 
金沢百万石ロータリークラブの会友の皆様 
 

長崎北東ロータリークラブの本年度会長を務めております田中徳之と申します。 

この度は、金沢百万石ロータリークラブの会員様の中にも、能登半島地震で被災された方

そして親族や知人が被災された方がいらっしゃるとお聞きしました。心よりお見舞い申し上

げます。 

遠く長崎の当クラブと貴クラブの助田会長様と柴田幹事様とは、京都北東ロータリークラ

ブの創立35 周年記念式典でご縁を頂きました。このご縁に大変感謝しております。 

心ばかりではございますが、被災された方に何か支援をされるときにお使いいただけたら

と思い、当会友よりニコニコをさせていただきたいと思います。 

冷たく厳しい日々が続いておりますが、一刻も早く皆様が心身ともに安心して過ごせる日

々が戻りますことを心よりお祈り申し上げます。 

2024 年1 月2 6 日 

長崎北東ロータリークラブ 

                            会長 田中 徳之 

 
 

ガバナーノミニー(2026－2027年度ガバナー)候補の告知について 
  

翠
みす

田
た

 章男
あきお

 氏  富山みらいＲＣ 
          

職業分類：清涼飲料水製造 
 

         地区ガバナー指名委員会では上記候補者を全員一致で指名することとし、期日  

（2024年2月15日）までに特別な異議がない時には、翠田章男君を地区ガバナーノミニーとして宣言  

する旨お知らせします。           国際ロータリー第2610地区 ガバナー 原   勉 

                  地区ガバナー指名委員長 黒川 信一 

 

例会・卓話予定 

2/8 
玉井明日子様〔語り部〕 

:H日航 

2/15 休会 

2/22 
江守 志野様〔さくら矯正歯
科ｸﾘﾆｯｸ 院長〕   :H日航 

2/29 
卜部 勝彦様〔ﾋﾟﾝｸﾘﾎﾞﾝﾌﾟﾛ
ｼﾞｪｸﾄ 事務局〕      :H日航 

 

★例会予定はホームページでもご確認いただけます 

2023-24年度 会長 助田忠弘  / 幹事 柴田未来 

例会場 

 

例会日 

事務室 

 

 

ホテル日航金沢 

〒920-0853金沢市本町2-15-1 

木曜日19：00 

〒920-0852金沢市此花町3-2 ﾗｲﾌﾞ１ﾋﾞﾙ2F 

Tel 076-262-2211   Fax 076-262-2241  

khrc@quartz.ocn.ne.jp  https://100rc.jp 

 

 


